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Mandag: Som noget nyt skulle vi stævne ud fra Odense i år. Turen var 
planlagt til at gå nordpå og med besøg på øerne i Kattegat. Vi sejlede 
ud fra Odense Havn og turen gik stille og roligt igennem fjorden. 
Undervejs blev der sat sejl og flere af de unge mennesker kravlede 
ud i nettet ved bovsprydet. Sidst på eftermiddagen lå vi for anker 
ved Fyns Hoved og kom ikke i land den dag. Kabysholdet fik lavet en 
fantastisk lasagne med råkostsalat til aftensmad. Solen kiggede frem 
fra skyerne ved aftenstid og der blev hygget på dækket. Stemningen 
var i top ombord vi så frem til en rolig nat på havet.

Tirsdag: Dagen på havet startede i gråvejr med en del vind og der blev 
sat sejl efter ankeret var hevet op. Vi satte kursen mod Sejerø og dagen 
blev brugt på bakstørn og madlavning. Hen på eftermiddagen kom 
solen frem og vi nød den sidste del af turen i solen på dækket og efter 

at have indtaget drømmekage til eftermiddagskaffen var der landlov. 
De fleste gik til den lokale Daglig Brugs, hvor de forsynede sig med 
sodavand og slik. Aftensmaden var lækker mørbradgryde med salat 
og ris. Efter aftensmaden gik vi til den lokale strand og fik en dukkert. 
Flere benyttede de lokale badefaciliteter og fik et tiltrængt bad. Det 
var nogle glade men trætte unge vi lagde til køjs kl 22.

Onsdag: Vores dag startede ud i fuld sol og vi sejlede tidligt fra Sejerø. 
Der var god vind og vi fik sat alle de store sejl. Undervejs på turen fik 
vi lavet god kl. 10 mad samt skøn frokost. Der var i løbet af eftermid-
dagen mulighed for at kravle op i masten på FYLLA. Ellers blev tiden 
brugt på hygge og solbadning på dækket. Det blev en meget varm 
dag. Vi ankom til Hjarnø lige før aften og fik farsbrød med kartoffelsalat 
samt bønnesalat med feta. Efter aften gik vi til den lokale camping-
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plads hvor IPA gav is. De unge fik leget lidt på legepladsen og de fik 
købt sodavand og chips i kiosken på campingpladsen. Der blev også 
lige tur til en aftenbadetur på den lokale strand.

Torsdag: Dagen startede i skønt solskinsvejr og ingen vind. Vi fik taget 
det obligatoriske foto med vores IPA T-shirts og satte kursen mod 
Juelsminde. Formiddagen blev brugt til at de unge skrev deres navne 
på IPA T-shirten som et minde. Senere blev det store brusehoved 
hængt op (læs: murerbalje med huller og dernæst fyldt med havvand) 
og så var der seriøst brusebad, hvis man havde lyst. Det skal tilføjes, 
at vi havde det meget varmt på dækket. Undervejs fik vi set sæler og 
marsvin. Eftermiddagskagen var brunsviger og den blev spist med 
stort velbehag. Eftermiddagen blev brugt på landlov i Juelsminde, 
som i øvrigt er en meget hyggelig by. Efter aftensmaden som bestod 

af kylling i karry gik vi alle til den lokale badestrand, hvor der blev 
badet samt udført flere akrobatiske udspring. IPA gav herefter is ved 
havnen i Juelsminde. Der blev kort før sengetid tid til et par sejlture i 
FYLLAs jolle i havnen i Juelsminde.

Fredag: Vi brugte formiddagen på at rydde op og gøre rent overalt på 
FYLLA. Bagefter blev der hygget på dækket og set frem til lidt frokost. 
Det var en fantastisk tur rundt på havet nord for Fyn. Stemningen 
blandt de unge var i top helt fra start og til slut og vi turledere har 
nydt deres selskab og gode humør. Forældrene fik nogle trætte, men 
glade børn hjem og vi er sikre på, at de både har fået nogle nye venner 
og oplevelser for livet. Vi turledere Mette, Hanne, Morten E, Morten R 
og Thomas vil sige tak for lån af jeres børn og håber at se flere af dem 
igen i 2020. FYLLA er booket i uge 31 i 2020.


